

南建	第99号

# 工事設計書

工事名称 旧白根配水塔修繕工事

工事場所 新潟市南区上下諏訪木地内

工 期 契約日～令和8年3月31日

- ・ 本工事は旧白根配水塔修繕工事である。
- 【工事概要】
  - 構造・規模 : 鉄筋コンクリート造 地上4階建  
直径8.1m、高さ26.0m
  - 改修概要 : 外壁修繕 一式  
屋根修繕 一式

- ・ 尚、詳細については本設計書並びに係員の指示による。

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	17,114,876	CK 直接工事費
電気設備工事	1	式	1,048,898	CK 直接工事費
計			18,163,774	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,908,129	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	4,605,365	KG 現場管理費
一般管理費等 (契約保証費含む)	1	式	3,712,732	KI 一般管理費等
計			10,226,226	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格 (現場労働者等の法定福利費含む)	1	式	28,390,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	2,839,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	31,229,000	KH 工事費

[illegible]





新潟市



建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1. 直接仮設工事		1	式	3,007,368	WP
計				3,007,368	
2. 外装工事		1	式	10,273,794	WP
計				10,273,794	
3. 内装工事		1	式	685,160	WP
計				685,160	
4. 建具工事		1	式	1,215,895	WP
計				1,215,895	
5. 塗装工事	外部	1	式	421,362	WP
計				421,362	
6. 屋根工事		1	式	1,143,573	WP
計				1,143,573	
7. 撤去工事	外部撤去	1	式	242,880	WP
7. 撤去工事	内部撤去	1	式	52,920	WP
7. 撤去工事	発生材処理	1	式	71,924	WP
計				367,724	



[illegible]

新潟市

2. 外装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【下地補修】						(コメント)
施工数量調査 (外壁改修)		461	建改監 ㎡	350	161,350	代価表 0010
モルタル下地 浮き・欠損部 撤去 補修	〈R3・R4・R6・C1・C2・C3〉 樹脂モルタル薄塗り	58.6	建改監 ㎡	2,810	164,666	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
モルタル下地 鉄筋爆裂補修	ハツリ・ケレン・錆止・アルカリ付与材・ボリマーセメント補修	42	建改監 か所	5,390	226,380	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
クラック部補修	Uカット可とうエポキシ樹脂充填	92	建改監 ㎡	3,940	362,480	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
【4F歩廊】						(コメント)
4F歩廊<R3>床	高圧水洗浄 15MPa	25.2	建改監 ㎡	190	4,788	代価表 0011
4F歩廊<R3>床	樹脂モルタル薄塗り(全面)	25.2	建改監 ㎡	1,960	49,392	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
4F歩廊<R3>床	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット無仕様) アンカーピン無・模様無仕上	25.2	建改監 ㎡	13,900	350,280	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
4F歩廊<R4>手摺	高圧水洗浄 15MPa	26.9	建改監 ㎡	190	5,111	代価表 0012
4F歩廊<R4>手摺	カチオンフィラー塗布	26.9	建改監 ㎡	1,390	37,391	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
4F歩廊<R4>手摺	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット無仕様)	26.9	建改監 ㎡	18,100	486,890	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
4F歩廊<R6>壁飾り	高圧水洗浄 15MPa	15.7	建改監 ㎡	190	2,983	代価表 0013
4F歩廊<R6>壁飾り	カチオンフィラー塗布	15.7	建改監 ㎡	1,390	21,823	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
4F歩廊<R6>壁飾り	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット無仕様)	15.7	建改監 ㎡	19,500	306,150	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
【軒裏】						(コメント)
軒裏<C1>	高圧水洗浄 15MPa	35.8	建改監 ㎡	190	6,802	代価表 0014
軒裏<C1>	カチオンフィラー塗布	35.8	建改監 ㎡	1,390	49,762	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
軒裏<C1>	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット無仕様) 模様無仕上	35.8	建改監 ㎡	17,400	622,920	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
【外壁】						(コメント)

2. 外装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁<W1>	高圧水洗浄 15MPa	63	建改監 ㎡	190	11,970	代価表 0015
外壁<W1>	モルタル撤去部補修 樹脂モルタル塗り t=20以内	63	建改監 ㎡	23,800	1,499,400	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外壁<W1>	カチオンフィラー塗布	63	建改監 ㎡	1,390	87,570	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外壁<W1>	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット 無仕様)	63	建改監 ㎡	18,100	1,140,300	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外壁<W2>	高圧水洗浄 15MPa	281	建改監 ㎡	190	53,390	代価表 0016
外壁<W2>	カチオンフィラー塗布	281	建改監 ㎡	1,390	390,590	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外壁<W2>	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット 無仕様) アンカーピン無	281	建改監 ㎡	13,900	3,905,900	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
【庇】						(コメント)
庇<C2>屋根	高圧水洗浄 15MPa	9.4	建改監 ㎡	190	1,786	代価表 0017
庇<C2>屋根	樹脂モルタル薄塗り(全面)	9.4	建改監 ㎡	1,960	18,424	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
庇<C2>屋根	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット 無仕様) アンカーピン無・模様無仕上	9.4	建改監 ㎡	18,100	170,140	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
庇<C3>軒先・軒裏	高圧水洗浄 15MPa	4.2	建改監 ㎡	190	798	代価表 0018
庇<C3>軒先・軒裏	カチオンフィラー塗布	4.2	建改監 ㎡	1,390	5,838	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
庇<C3>軒先・軒裏	不透明樹脂系外壁複合改修工法(ネット 無仕様)	4.2	建改監 ㎡	30,600	128,520	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					10,273,794	

[illegible]

[illegible]



新潟市



新潟市

新潟市

新潟市

電気設備工事 1. 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	A321	2	建改監 個	32,300	64,600	代価表 0001 【見積参考】
タンブラスイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 -	1	建改監 個	2,320	2,320	E0-531142 2509_電無通 標準
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 - 125V	2	建改監 個	3,320	6,640	E0-531192 2509_電無通 標準
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	2	建改監 m	410	820	E0-132621 2509_電無通 補市
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 2C 管内	5	建改監 m	590	2,950	E0-132621 2509_電無通 補市
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 2C FEP内 (PF・CD)	10	建改監 m	550	5,500	E0-132621 2509_電無通 補市
EM-CEケーブル	3. 5mm2- 2C 管内	4	建改監 m	880	3,520	E0-432631 2509_電無通 標準
EM-CEケーブル	3. 5mm2- 2C FEP内 (PF・CD)	10	建改監 m	820	8,200	E0-432631 2509_電無通 標準
厚鋼電線管 (G)	露出配管 22mm	2	建改監 m	2,350	4,700	E0-131111 2509_電無通 市場
硬質ビニル電線管 (VE)	露出配管 22mm	7	建改監 m	1,250	8,750	E0-131131 2509_電無通 市場
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管)	PF-D-22 いんべい	3	建改監 m	1,600	4,800	E0-431133 2509_電無通 参考
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管)	PF-D-22 露出	13	建改監 m	1,880	24,440	E0-431133 2509_電無通 参考
合成樹脂製可とう 電線管 (PF複層)	地中配管 22mm	5	建改監 m	1,050	5,250	代価表 0002
樹脂製 丸形露出ボックス	22 4方出	1	建改監 個	310	310	E0-411391 2509_電無通 材料
樹脂製 露出スイッチボックス	22 1個用2方出	1	建改監 個	400	400	E0-411392 2509_電無通 材料
樹脂製 露出スイッチボックス	22 1個用1方出	2	建改監 個	400	800	E0-411392 2509_電無通 材料
丸形露出ボックス	25 (E25, 22) 2方出	1	建改監 個	870	870	E0-411331 2509_電無通 材料
プルボックス	VE製SS 100×100×100	1	建改監 個	5,780	5,780	代価表 0003
プルボックス	VE製SS 100×100×100 WP	1	建改監 個	6,390	6,390	代価表 0004
手はつり (溝はつり)	鉄筋コンクリート 50×50mm	3	建改監 m	6,090	18,270	E0-436422 2509_電無通 標準



[illegible]

新潟市

建築工事 1. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		6,300	別紙 00-0001
墨出し(外壁改修)	タイル・モルタル塗替等 一般	63	m <sup>2</sup>	100	6,300	BO-181215 2509_建無通 標準
計					6,300	
養生		1	式		47,428	別紙 00-0002
養生(外壁改修)		63.5	m <sup>2</sup>	440	27,940	BO-181285 2509_建無通 標準
養生(内部改修)	複合改修	60.9	m <sup>2</sup>	320	19,488	BO-181281 2509_建無通 標準
計					47,428	
整理清掃 後片付け		1	式		214,540	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (外壁改修)		63.5	m <sup>2</sup>	1,940	123,190	BO-181286 2509_建無通 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	60.9	m <sup>2</sup>	1,500	91,350	BO-181282 2509_建無通 標準
計					214,540	



建築工事 1. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場	安全手摺 運搬費共	1	式		2, 222, 100	別紙 00-0004
外部足場	枠組み足場 140日	800	m <sup>2</sup>	2, 000	1, 600, 000	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外部足場	持ち送り 枠足場 伸縮型 ～500 140日	61	m	2, 200	134, 200	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外部足場	持ち送り 枠足場 伸縮型 ～700 140日	61	m	2, 400	146, 400	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外部足場	持ち送り 枠足場 伸縮型 ～1000 140日	91. 5	m	2, 800	256, 200	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
外部足場	脚立足場 30日	6. 1	m <sup>2</sup>	3, 000	18, 300	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
安全手摺	140日	33. 5	m	2, 000	67, 000	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					2, 222, 100	
養生シート	防災Ⅰ類 運搬費共	1	式		222, 300	別紙 00-0005
養生シート	防災Ⅰ類 140日	741	m <sup>2</sup>	300	222, 300	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					222, 300	
内部足場	運搬費共	1	式		294, 700	別紙 00-0006
内部足場	枠組柵足場 階高4. 0m～5. 7m未満 90日	33. 8	m <sup>2</sup>	4, 000	135, 200	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
内部足場	枠組柵足場 階高9. 1m～10. 8m未満 90日	31. 9	m <sup>2</sup>	5, 000	159, 500	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					294, 700	

建築工事						
7. 撤去工事				発生材処理		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
再生材積込		1	式		8,640	別紙 00-0007
再生材積込	金属	0.3	m <sup>3</sup>	5,850	1,755	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
再生材積込	木材	1.7	m <sup>3</sup>	4,050	6,885	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					8,640	
再生材運搬		1	式		6,858	別紙 00-0008
再生材運搬	金属	0.3	m <sup>3</sup>	4,500	1,350	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
再生材運搬	木材	1.7	m <sup>3</sup>	3,240	5,508	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					6,858	
再生材処分		1	式		27,450	別紙 00-0009
再生材処分	金属	0.2	t	▲4,500	▲900	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
再生材処分	木材	0.9	t	31,500	28,350	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					27,450	
廃棄物積込		1	式		9,360	別紙 00-0010
廃棄物積込	がれき	1.6	m <sup>3</sup>	5,850	9,360	(見積り・刊行物等) 【見積参考】
計					9,360	

新潟市

[illegible]

[illegible]

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

29

[illegible]

新潟市

[illegible]



[illegible]

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	単管+シート張り H=2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	1	式		266,166	別紙 00-0014
仮囲い	単管+シート張り H=2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	95.4	m	2,790	266,166	代価表 0026 採用単価一覧
計					266,166	
クロスシート	W3.0m×H2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	1	式		61,500	別紙 00-0015
クロスシート	W3.0m×H2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	1	か所	61,500	61,500	代価表 0025 採用単価一覧
計					61,500	
仮設鉄板敷	1524x6096 t=22、 設置、撤去、賃料、整備費、運搬費 150日	1	式		117,720	別紙 00-0016
仮設鉄板敷	1524x6096 t=22、 設置、撤去、賃料、整備費、運搬費 150日	27	m <sup>2</sup>	4,360	117,720	代価表 0024
計					117,720	
交通警備誘導員		1	式		298,800	別紙 00-0017
交通誘導警備員B		18	人	16,600	298,800	B0-911157 2509_建無通 独自
計					298,800	
アスベスト含有試験	定性分析	1	式		156,000	別紙 00-0018
アスベスト含有試験	定性分析	4	検体	39,000	156,000	(見積り・刊行物等) 採用単価一覧
計					156,000	

新潟市

建築							
名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
施工数量調査 (外壁改修)		m <sup>2</sup>	1	350	354.72	有り	代価表 0010
4F歩廊<R3>床	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0011
4F歩廊<R4>手摺	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0012
4F歩廊<R6>壁飾り	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0013
軒裏<C1>	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0014
外壁<W1>	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0015
外壁<W2>	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0016
庇<C2>屋根	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0017
庇<C3>軒先・軒裏	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1	190	190	有り	代価表 0018
DP塗替 開口部<R7>	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m <sup>2</sup>	1	3,400	3,402.89	有り	代価表 0019
DP塗替【細物】 4F歩廊<R5>手摺	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1	1,360	1,361.16	有り	代価表 0020
DP塗替【細物】 梯子<R8>	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1	1,360	1,361.16	有り	代価表 0021
DP塗替【細物】 建具SD枠	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1	1,360	1,361.16	有り	代価表 0022
建具廻りシーリング 撤去	15x10 集積共	m	1	710	714.57	有り	代価表 0023
仮設鉄板敷	1524x6096 t=22、 設置、撤去、賃料、整備費、運搬費 150日	m <sup>2</sup>	1	4,360	4,364.57	有り	代価表 0024
クローゼット	W3.0m×H2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	か所	1	61,500	61,509	有り	代価表 0025
仮囲い	単管＋シート張り H=2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	m	1	2,790	2,787.6	有り	代価表 0026

電気設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
LED照明器具	A321	個	1			32,300		代価表 0001 【見積参考】
LED照明器具		個	1	0.6	41,600	24,960		(見積り・刊行物等) 見積(カマダ)
雑材料		式	1	0.05	24,960	1,248		(見積り・刊行物等) 積算基準P176
		K01						
電工		人	0.178	1	27,132	4,829.5	○	E0-911161 2509_電無通 独自
その他		式	1	0.26	4,829.5	1,255.67		
計						32,293.17		
合成樹脂製可とう電線管 (PF複層)	地中配管 22mm	m	1			1,050		代価表 0002
合成樹脂製可とう電線管 (PF複層)	22mm	m	1	1.05	146	153.3		(見積り・刊行物等) 設備材料単価表
付属品		式	1	0.04	146	5.84		(見積り・刊行物等) 積算基準P199 FEP30適用
		T01						
雑材料		式	1	0.01	159.14	1.59		(見積り・刊行物等) 積算基準P199 FEP30適用
		K01+K02						
電工		人	0.026	1	27,132	705.43	○	E0-911161 2509_電無通 独自 積算基準P199 FEP30適用
その他		式	1	0.26	705.43	183.41		
計						1,049.57		

電気設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	VE製SS 100×100×100	個	1			5,780		代価表 0003
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	VE製SS 100×100×100	個	1	1	641	641		(見積り・刊行物等) 設備材料単価表
雑材料		式	1	0.02	641	12.82		(見積り・刊行物等) 積算基準P635
電工		人	0.15	1	27,132	4,069.8	○	E0-911161 2509_電無通 独自 積算基準P635
その他		式	1	0.26	4,069.8	1,058.15		
計						5,781.77		
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	VE製SS 100×100×100 WP	個	1			6,390		代価表 0004
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	VE製SS 100×100×100 WP	個	1	1	1,240	1,240		(見積り・刊行物等) 設備材料単価表
雑材料		式	1	0.02	1,240	24.8		(見積り・刊行物等) 積算基準P635
電工		人	0.15	1	27,132	4,069.8	○	E0-911161 2509_電無通 独自 積算基準P635
その他		式	1	0.26	4,069.8	1,058.15		
計						6,392.75		
水銀灯投光器 取外し再取付	400W以下	台	1			68,400		代価表 0005
電工		人	1.43	1.4	27,132	54,318.26	○	E0-911161 2509_電無通 独自 積算基準P641, P217
その他		式	1	0.26	54,318.26	14,122.75		
計						68,441.01		

電気設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
照明器具 撤去	再使用しない 白熱灯ブラケットライト程度	個	1			1,330		代価表 0006	
白熱灯器具 撤去	ブラケットライト 再使用しない	個	1	1	1,333.27	1,333.27		E0-471115 2509_電無通 標準	
計						1,333.27			
既存配線 撤去	再使用しない	m	1			89		代価表 0007	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 再使用しない	m	1	1	88.88	88.88		E0-472134 2509_電無通 標準	
計						88.88			
避雷導線 取外し再取付		m	1			4,400		代価表 0008	
電工		人	0.092	1.4	27,132	3,494.6	○	E0-911161 2509_電無通 独自 積算基準P184, P217	
その他		式	1	0.26	3,494.6	908.6			
計						4,403.2			
引込開閉器盤		面	1			398,000		代価表 0009 【見積参考】	
引込開閉器盤		面	1	0.65	561,000	364,650		(見積り・刊行物等) 見積比較表No.1	
雑材料		式	1	0.02	364,650	7,293		(見積り・刊行物等) 積算基準P180	
電工		人	0.7685	1	27,132	20,850.94	○	E0-911161 2509_電無通 独自 盤歩掛り根拠表参照	
その他		式	1	0.26	20,850.94	5,421.24			
計						398,215.18			

建築								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
施工数量調査 (外壁改修)		m <sup>2</sup>	1			350		代価表 0010
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	m <sup>2</sup>	1	1	354.72	354.72		B0-181313 2509_建無通 標準
計						354.72		
4F歩廊<R3>床	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1			190		代価表 0011
高圧水洗	加圧力 15Mpa	m <sup>2</sup>	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自
計						190		
4F歩廊<R4>手摺	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1			190		代価表 0012
高圧水洗	加圧力 15Mpa	m <sup>2</sup>	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自
計						190		
4F歩廊<R6>壁飾り	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1			190		代価表 0013
高圧水洗	加圧力 15Mpa	m <sup>2</sup>	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自
計						190		
軒裏<C1>	高圧水洗浄 15MPa	m <sup>2</sup>	1			190		代価表 0014
高圧水洗	加圧力 15Mpa	m <sup>2</sup>	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自
計						190		



建築									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
外壁<W1>	高压水洗浄 15MPa	㎡	1			190		代価表 0015	
高圧水洗	加圧力 15Mpa	㎡	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自	
計						190			
外壁<W2>	高压水洗浄 15MPa	㎡	1			190		代価表 0016	
高圧水洗	加圧力 15Mpa	㎡	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自	
計						190			
庇<C2>屋根	高压水洗浄 15MPa	㎡	1			190		代価表 0017	
高圧水洗	加圧力 15Mpa	㎡	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自	
計						190			
庇<C3>軒先・軒裏	高压水洗浄 15MPa	㎡	1			190		代価表 0018	
高圧水洗	加圧力 15Mpa	㎡	1	1	190	190		B1-000001 2509_建無通 独自	
計						190			
DP塗替 開口部<R7>	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	㎡	1			3,400		代価表 0019	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	㎡	1	1	110.29	110.29		B0-581411 2509_建無通 補市	
耐候性塗料塗り（ D P）（改修）	鉄鋼面 下地調整別途 工程C種 上塗り1級	㎡	1	1	3,292.6	3,292.6		B6-000500 2509_建無通 独自	
計						3,402.89			

建築								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
DP塗替【細物】 4F歩廊<R5>手摺	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1			1,360		代価表 0020
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	0.4	1	110.29	44.12		B0-581411 2509_建無通 補市 細幅物係数0.4
耐候性塗料塗り (D P) (改修)	鉄鋼面 下地調整別途 工程C種 上塗り 1級	m <sup>2</sup>	0.4	1	3,292.6	1,317.04		B6-000500 2509_建無通 独自 細幅物係数0.4
計						1,361.16		
DP塗替【細物】 梯子<R8>	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1			1,360		代価表 0021
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	0.4	1	110.29	44.12		B0-581411 2509_建無通 補市 細幅物係数0.4
耐候性塗料塗り (D P) (改修)	鉄鋼面 下地調整別途 工程C種 上塗り 1級	m <sup>2</sup>	0.4	1	3,292.6	1,317.04		B6-000500 2509_建無通 独自 細幅物係数0.4
計						1,361.16		
DP塗替【細物】 建具SD枠	鉄鋼面 1級 下地調整RB種 工程C種	m	1			1,360		代価表 0022
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	0.4	1	110.29	44.12		B0-581411 2509_建無通 補市 細幅物係数0.4
耐候性塗料塗り (D P) (改修)	鉄鋼面 下地調整別途 工程C種 上塗り 1級	m <sup>2</sup>	0.4	1	3,292.6	1,317.04		B6-000500 2509_建無通 独自 細幅物係数0.4
計						1,361.16		
建具廻りシーリング 撤去	15x10 集積共	m	1			710		代価表 0023
シーリング 撤去	集積共	m	1	1	714.57	714.57		B0-281119 2509_建無通 標準
計						714.57		

建築									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
仮設鉄板敷	1524x6096 t=22、 設置、撤去、賃料、整備費、運搬費 150日	m <sup>2</sup>	1			4,360		代価表 0024	
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	1,125.41	1,125.41		B0-131431 2509_建無通 標準	
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	1,125.41	1,125.41		B0-131431 2509_建無通 標準	
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	m <sup>2</sup>	150	1	9.46	1,419		B0-131431 2509_建無通 標準	
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m <sup>2</sup>	1	1	121	121		B0-131431 2509_建無通 標準	
仮設敷鉄板運搬		m <sup>2</sup>	1	1	573.75	573.75		B0-131697 2509_建無通 標準	
計						4,364.57			
クロスシート	W3.0m×H2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	か所	1			61,500		代価表 0025	
クロスシート	W3.0m×H1.8m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	か所	1	1.01	60,900	61,509		(見積り・刊行物等) 採用単価一覧	
計						61,509			
仮囲い	単管＋シート張り H=2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	m	1			2,790		代価表 0026	
仮囲い	単管＋シート張り H=2.0m 設置、撤去、賃料、基本料、運搬費 6ヶ月	m	1	1.01	2,760	2,787.6		(見積り・刊行物等) 採用単価一覧	
計						2,787.6			

直接工事費			共通費		
丸め処理：四捨五入			丸め処理：切捨て		
一円以上十円未満	一円	5	一円以上十円未満	一円	5
十円以上百円未満	一円	55	十円以上百円未満	一円	55
百円以上千円未満	一円	555	百円以上千円未満	一円	555
千円以上一万円未満	一円	5,555	千円以上一万円未満	一円	5,555
一万円以上十万円未満	一円	55,555	一万円以上十万円未満	一円	55,555
十万円以上百万円未満	一円	555,555	十万円以上百万円未満	一円	555,555
百万円以上一千万未満	一円	5,555,555	百万円以上一千万未満	一円	5,555,555
一千万以上一億円未満	一円	55,555,555	一千万以上一億円未満	一円	55,555,555
一億円以上十億円未満	一円	555,555,555	一億円以上十億円未満	一円	555,555,555
十億円以上百億円未満	一円	5,555,555,555	十億円以上百億円未満	一円	5,555,555,555
百億円以上千億円未満	一円	55,555,555,555	百億円以上千億円未満	一円	55,555,555,555
千億円以上	一円	555,555,555,555	千億円以上	一円	555,555,555,555
<input type="checkbox"/> 種目計 <input type="checkbox"/> 科目計 <input type="checkbox"/> 中科目計 <input type="checkbox"/> 細目計 <input checked="" type="checkbox"/> 別紙明細計 <input checked="" type="checkbox"/> 共通費別紙明細計			<input checked="" type="checkbox"/> 共通仮設費 <input checked="" type="checkbox"/> 現場管理費 <input checked="" type="checkbox"/> 一般管理費等  共通費基準の率により算定した金額は、 一円未満切捨てとする。		
代価表			工事価格		
丸め処理：四捨五入			丸め処理：切捨て(負は切り上げ)		
一円以上十円未満	一円	5	一円以上十円未満	一万円	0
十円以上百円未満	一円	55	十円以上百円未満	一万円	0
百円以上千円未満	十円	560	百円以上千円未満	一万円	0
千円以上一万円未満	十円	5,560	千円以上一万円未満	一万円	0
一万円以上十万円未満	百円	55,600	一万円以上十万円未満	一万円	50,000
十万円以上百万円未満	千円	556,000	十万円以上百万円未満	一万円	550,000
百万円以上一千万未満	一万円	5,560,000	百万円以上一千万未満	一万円	5,550,000
一千万以上一億円未満	十万円	55,600,000	一千万以上一億円未満	一万円	55,550,000
一億円以上十億円未満	百万円	556,000,000	一億円以上十億円未満	一万円	555,550,000
十億円以上百億円未満	一千万円	5,560,000,000	十億円以上百億円未満	一万円	5,555,550,000
百億円以上千億円未満	一億円	55,600,000,000	百億円以上千億円未満	一万円	55,555,550,000
千億円以上	十億円	556,000,000,000	千億円以上	一万円	555,555,550,000
標準歩掛り等で算定した単価を代価表で用いる場合 <input checked="" type="radio"/> 小数点以下第2位まで算定した単価を代入する <input type="radio"/> 端数処理を行った単価を代入する			【負】 千億円以上 一万円 -555,555,560,000 百億円以上千億円未満 一万円 -55,555,560,000 十億円以上百億円未満 一万円 -5,555,560,000 一億円以上十億円未満 一万円 -555,560,000 一千万以上一億円未満 一万円 -55,560,000 百万円以上一千万未満 一万円 -5,560,000 十万円以上百万円未満 一万円 -560,000 一万円以上十万円未満 一万円 -60,000 千円以上一万円未満 一万円 -10,000 百円以上千円未満 一万円 -10,000 十円以上百円未満 一万円 -10,000 一円以上十円未満 一万円 -10,000		
単価算定時における金額(数量×乗率×単価) <input checked="" type="radio"/> 小数点以下第2位までとする(小数点以下第3位を四捨五入) <input type="radio"/> 小数点以下第2位までとする(小数点以下第2位未満を切捨て)			<input type="radio"/> 工事価格で直接丸める <input checked="" type="radio"/> 一般管理費等で調整する <input type="radio"/> 一般管理費等で調整する(負担金も含める)		
細目別内訳書等に計上する金額(数量×単価)			工事価格端数処理適用額		
丸め処理：しない			<input type="radio"/> 全体額適用 <input checked="" type="radio"/> 差額適用		
一円以上十円未満	しない	5			
十円以上百円未満	しない	55			
百円以上千円未満	しない	555			
千円以上一万円未満	しない	5,555			
一万円以上十万円未満	しない	55,555			
十万円以上百万円未満	しない	555,555			
百万円以上一千万未満	しない	5,555,555			
一千万以上一億円未満	しない	55,555,555			
一億円以上十億円未満	しない	555,555,555			
十億円以上百億円未満	しない	5,555,555,555			
百億円以上千億円未満	しない	55,555,555,555			
千億円以上	しない	555,555,555,555			